



Rapport for miljøtilsyn hos Travtræner Anders Pedersen, Rabensvej 1, 9362 Gandrup

Overordnede oplysninger

Ejer			
Anders Pedersen	Rabensvej 1	9362 Gandrup	Øster Hassing
Tilsynsdato	07-02-2023		
Baggrund for tilsyn	Basistilsyn - varslet		
Telefon		CHR nr.	33223
Mobiltelefon		CVR nr.	29025215
E-mail		P. nr.	1013693362
Samkøring			

Godkendelsestype	Husdyrtilladelse §16b, 1 (uden BAT)
Godkendelsesdato	05-10-2018

Kategori	2
-----------------	---

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
21-09-2017	Aftale	Efterkommet	Olietank fra 1987, som anvendes til diesel, skal sløjfes senest 31-12-2017
09-04-2018	Aftale	Efterkommet	Markstak skal køres ud inden der er gået en uge. Eller overdækkes.

Bygningsoversigt

Bygn.nr	Navn	Areal (m2)	Bemærkning
2	Hestestald 1	559	
5	Hestestald 2	262	
8	Hestebokse 3	65	
9	Heste i vogn	70	

Produktionsarealer - Tilladt

Bygn. nr	Afsnit	Areal (m2)	Dyretype/Flexgrupper	Staldsystem	Mdr. på græs	Tilladt dato	Udløbsdato
2	1	168	Heste	Dybstrøelse		05-10-2018	
2	2	116	Heste	Dybstrøelse		05-10-2018	
5	1	53	Heste	Dybstrøelse		05-10-2018	
8	1	42	Heste	Dybstrøelse		05-10-2018	
9	1	42	Heste	Dybstrøelse		05-10-2018	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Ingen bemærkninger
Miljøgodkendelse/-tilladelse udnyttet	Ja
Dyreholdets sammensætning og størrelse	33 heste
Dokumentation for dyreholdet	Staldtavle
Anvendelse af bygninger og stalde	I overensstemmelse med miljøtilladelsen
Produktionsareal og gulvtyper	I overensstemmelse med miljøtilladelsen

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Læskure faste/flytbare	1 rundbuehal står fast vest for ejendommen, ved læbælte ved skel. 1 flytbart læskur stod foran togvogn-stalden. Om sommeren flyttes den rundt på markerne, hvor der er behov, og om vinteren anvendes den som garage for maskiner
Læskure placering/strøelse	Rundbuehallen blev ikke besigtiget ved tilsynet. Det blev oplyst, at der ikke er tildeling af foder og vand inde i rundbuehallen. Husk at der er krav om strøelse i læskure mv. uden fast bund

Opbevaringsanlæg

Pladser

Type	Byggedato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækn. (m ²)	Bemærkning

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Møddingsplads, øvrige	Ingen mødding på ejendommen. Der er dybstrøelse i hesteboksene, som strøes hver dag, og når der muges ud, læsses møget straks i container, som bliver hentet samme dag eller senest næste morgen. Om vinteren kan der gå op til 2 mdr. mellem der muges ud. Om sommeren er det oftere pga. fluer. Dokumentation for afsætning af husdyrgødning fremvist (B1 aftale via søster).
Ensilage, øvrige	Wrap-hø

Beholdere

Type	Byggedato	Kontroldato	Areal (m ²)	Vol. (m ³)	Overdækningstype	Bemærkning
Anden opsamlingsbeh.	01-01-1910			12	Fast låg	Gamle ajlebeholder anvendes kun til opsamling af vand fra vaskespilto

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring flydende gødning mm	Når hestene vaskes (i vandspilto) ledes vaskevandet til en gammel ajlebeholder

Markstakke kompost

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar (antal udfyldes kun ved antal markstakke)	Antal
Antal markstakke*	Ikke relevant	0

Håndtering af bekæmpelsesmidler

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sprøjtemidler, øvrige	Der anvendes ikke sprøjtemidler

Oplag af affald og olier

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Håndtering og opbevaring, farligt affald	Intet
Håndtering af klinisk risikoaffald	Intet. Kun dyrlægen sprøjter
Opbevaring af kadavere	Sjældent døde heste. Hvis det sker, hentes de af DAKA
Opbevaring af andet affald	Pt. vippecontainer fra MP til alt "brændbart".
Affald, sortering	Vi talte om krav til sortering af affald, samt mulighed for at få genbrugscontainere fra Aalborg Renovation, og ejer er blevet oplyst om priserne pr. telefon samt på mail den 9-2-2023

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Nej
Vandforsyning	Offentligt vandværk
Flue- og skadedyrsbekæmpelse	Muger oftere om sommeren for at minimere fluer. Rotter ikke et problem - ellers ringer de til kommunen.
Olietanke	Fyringsolie i nedgravet tank ved stuehuset. Dieseltank var ikke registreret i BBR. Anmeldeskema blev udfyldt, og tanken er nu registreret i BBR
Støjkluder	Ingen bemærkninger
Fyringsanlæg	Oliefyr til stuehus. Elbaseret opvarmning af kontor
Vilkår i miljøgodkendelse	Ingen

Bæredygtighed og klimatiltag

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Biogasegnede husdyrbrug*	Har leveret til biogas, men det stoppede, fordi biogasanlægget oplevede, at der var hesteko noget hestemøg, og det kostede en dyr reparation af anlægget
Klima- og energitiltag*	LED belysning i alle bygninger
Natur og biodiversitet	Gravet ud til sø i vådt område. Hestene græsser markerne, og skræpper slåes af i stedet for at sprøjte (sprøjter i det hele taget ikke)
Ressourcer og genanvendelse	Vi talte om at bortskaffe affald til genanvendelse